
Página 42  13 de Setembro de 2023 Nº 28.582
<#E.G.B#1494428#42#1494710>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2023/SES/MT - CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2022/SES.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA, representado por MARCOS ROBERTO 
SILVESTRE.

OBJETO: “credenciamento de Pessoas Jurídicas para fornecimento, 
mediante sistema de consignação, de órteses, próteses e materiais 
especiais e sínteses - OPME’S, relacionados aos atos cirúrgicos e não 
cirúrgicos, de acordo com laudo médico para cada paciente, em obediência 
ao Sistema Único de Saúde - SUS, em todas as especialidades de OPME’S, 
padronizados pela tabela SIGTAP do SUS para atender as necessidades 
das Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde”. HOSPITAL 
REGIONAL DE RONDONÓPOLIS “IRMÃ ELZA GIOVANELLA”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 3.3.90.32 / 
3.3.90.39; Fontes: 1.500.1002 / 1.601.0000 / 1.600.0000 / 2.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 13/09/2023 a 12/09/2024.

VALOR DO CONTRATO: conforme demanda.
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2023.
<#E.G.B#1494428#42#1494710/>

Protocolo 1494428
<#E.G.B#1494433#42#1494716>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2023/SES/MT - CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2022/SES.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: QUALITY COMERCIAL DE PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA, representado por MARCOS ROBERTO 
SILVESTRE.

OBJETO: “credenciamento de Pessoas Jurídicas para fornecimento, 
mediante sistema de consignação, de órteses, próteses e materiais 
especiais e sínteses - OPME’S, relacionados aos atos cirúrgicos e não 
cirúrgicos, de acordo com laudo médico para cada paciente, em obediência 
ao Sistema Único de Saúde - SUS, em todas as especialidades de OPME’S, 
padronizados pela tabela SIGTAP do SUS para atender as necessidades 
das Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde”. HOSPITAL 
REGIONAL DE CÁCERES “DR.ANTÔNIO FONTES”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 3.3.90.32 / 
3.3.90.39; Fontes: 1.500.1002 / 1.601.0000 / 1.600.0000 / 2.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 13/09/2023 a 12/09/2024.

VALOR DO CONTRATO: conforme demanda.
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2023.
<#E.G.B#1494433#42#1494716/>

Protocolo 1494433
<#E.G.B#1493710#42#1493943>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) SES-PRO-2023/16796

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por 
intermédio de sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 228/2023/GBSES, 

licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu em 20/08/2023, sendo o objeto o 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE PSIQUIATRIA PARA ATENDER 
O CIAPS ADAUTO BOTELHO/HOSPITAL ADAUTO BOTELHO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 
NESTE INSTRUMENTO”, que teve resultado FRACASSADO, conforme 
motivações constantes na ata da sessão pública, anexada aos autos.

Cuiabá-MT, 11 de setembro de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório 
Pregão Eletrônico n. 062/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) SES-
PRO-2023/16796, nos termos da Lei 10.520/2002 e legislação vigente, como 
FRACASSADO, cujo objeto consiste em “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 
ÁREA DE PSIQUIATRIA PARA ATENDER O CIAPS ADAUTO BOTELHO/
HOSPITAL ADAUTO BOTELHO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO”.                                                                    

Cuiabá-MT, 11 de setembro de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo

<#E.G.B#1493710#42#1493943/>

Protocolo 1493710

<#E.G.B#1494161#42#1494402>

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2022/43141

A Secretaria de Estado de Saúde vem a público informar que o Pregão
Eletrônico nº 059/2023/SES/MT, que estava marcado para ser realizado 
no dia 18/08/2023 às 08h30min (09h30min - Horário Brasília), cujo objeto 
consiste na “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE 
ALTA COMPLEXIDADE VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTE NESTE 
EDITAL - LISTA 2 (IMAGEM)”, foi REAGENDADO nos seguintes 
parâmetros:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: até às 08h15min - 
horário de Cuiabá - (9h15min - Horário de Brasília) do dia 25/09/2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 25/09/2023 
às 08h30min (horário de Cuiabá) e às 09h30min (horário de Brasilia).
O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link: http://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as 
operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de 
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail 
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 12 de setembro de 2023.

Nelson Augusto da Silva

<#E.G.B#1494161#42#1494402/>

Protocolo 1494161

<#E.G.B#1494355#42#1494629>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 067/2023

PROCESSO (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/30080

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por 
intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n. 228/2023/GBSES 
publicada em 31/03/2023, torna público o resultado da licitação em 
epígrafe, cuja sessão ocorreu em 11/09/2023, objeto: “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO, INCLUINDO A OPERACIONALIZAÇÃO 
(PRODUÇÃO), TRANSPORTE, DISTRIBUIÇÃO E DESENVOLVIMENTO, 
PARA PLANTONISTAS DA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DA 
COORDENADORIA ESTADUAL DE TRANSPLANTES- CET-MT, COM 
FORNECIMENTO DE QUATRO REFEIÇÕES TIPO: KIT CAFÉ DA 
MANHÃ, ALMOÇO - “MARMITEX EXECUTIVA”, KIT LANCHE DA TARDE 
E JANTAR “KIT LANCHE DA NOITE”, que teve resultado FRACASSADO, 
conforme motivações constantes na ata da sessão pública, anexada aos 
autos

Cuiabá-MT, 12 de setembro de 2023.

NELSON AUGUSTO DA SILVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório 
Pregão Eletrônico n. 067/2023, Processo nº SES-PRO-2022/30080, cujo 
objeto consiste na “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO, 
INCLUINDO A OPERACIONALIZAÇÃO (PRODUÇÃO), TRANSPORTE, 
DISTRIBUIÇÃO E DESENVOLVIMENTO, PARA PLANTONISTAS DA 
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DA COORDENADORIA ESTADUAL 
DE TRANSPLANTES- CET-MT, COM FORNECIMENTO DE QUATRO 
REFEIÇÕES TIPO: KIT CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO - “MARMITEX 
EXECUTIVA”, KIT LANCHE DA TARDE E JANTAR “KIT LANCHE DA 
NOITE”, como FRACASSADO, nos termos da legislação vigente”

Cuiabá-MT, 12 de setembro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIQUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<#E.G.B#1494355#42#1494629/>

Protocolo 1494355

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃORESULTADO FINAL DE LICITAÇÃORESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃORESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) SES-PRO-2023/16796


